Residentia Turociensis 
Hoc anno, sedata peste Selliae, post discessum sociorum ad collegium, 

decem habitavimus Turocii, aliquando pauciores; sex sacerdotes, quatuor Bocii 
laborum temporalium.l Ex his Michaelem Machmayr 2  vigesimo tertio maii Deus 
ex hac statione in aeternam vitam evocavit. Erat hic in omni genere officiorum 
sui gradus excellens, praecipue vero in obsequio infirmorum cura et charitate sin-
gulari. Procuratorem sex annis egit ea industria, quam et coloni subditi mirari et 
nostri superiores commendare consueverunt. Antequam ad supremum certamen 
oleo sacro inungeretur, praesentibus patribus et sociis omnibus, etsi iam viribus 
exhaustis, fidei professionem ex forma Concilli Tridentini fecit, ne quod pericu-
lum ab hoste pateretur, eo quod ex lutheranis ortus, adolescentulus eorum lacu-
nas gustasset. Secreta pectoris in aegritudine saepius aperuit, adeoque sub ipsum 
exitum animae, quod occurrebat, evoluit; ad ultimum spiritum animo praesenti et 
erecto ad Deum professus se id semper expetivisse, ut in Societate moreretur. Cui 
ad patientiae fructum uberiorem permisit Deus abesse medicum, licet ipse pluri-
mos in vita medendi peritia curasset. 

Tres Turocio ad noviciatum missi.3  Fructus concionum, doctrinae christi-
anae, confessionum, visitationis aegrorum, inopum auxilii fere iidem, qui superi-
orum annorum. Argumento sunt confessiones generales quinquaginta sex excep-
tae, praeter eas, quae partim subditorum nostrorum frequentes, partim ex 
haereticis locis adventantium, annuae, plurimae fuerunt. Pagus Salca4  novem 
familiarum, cum quo iam alterum annum de conversione actum, ad ecclesiam 
aggregatus, in quo triginta duo confessi, viginti quinque eucharistiam ritu catholi-
co perceperunt. In eodem duo infantes baptismo renati, sena matrimonia catho-
lice copulata. 

Missionem Nedezianam5  paschali tempore, cum alius non esset, quidam 
pater,6  qui in Transilvaniam mittebatur, obivit et quadraginta hominibus sacra-
menta ministravit, et plures fuissent, si linguae sclavonicae peritiam habuisset. 
Nonnulli praeterea magnates viri et feminae apud nos divino epulo refecti sunt. 
Cetera longum esset enumerare, quoties vin religiosi, sacerdotes, aliique peregri-
ni hospitio excepti, quam multi pauperes frumento, pecunia, vestibus, cervisia 
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adiuti; praecipue vero religiosi patres ex Divi Francisci familia, qui Tyrnavie 
degunt,7  cum ad nos egestate pressi excurrissent, vario commeatu in domo nostro 
currum oneratum ad monasterium reduxerunt.